
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН» 
 

П Р И К А З 

 

«02» марта 2023 г.    №     58                            

с. Бичура 

 

О результатах 1-го и 2-го этапов оценки предметных и методических компетенций 

учителей МО «Бичурский район» в 2022 году. 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия № 

507 от 07.04.2022 года  были определены участники 1-го этапа исследования предметных и 

методический компетенций:  

Бурцева Н.Ю (учитель географии МБОУ «Буйская СОШ») -12 апреля 2022, 

Конечных И. Я.  (учитель физики МБОУ «Посельская СОШ»), Алексеев А. Е. (учитель 

физики МБОУ «Новосретенская СОШ») и Федотова М.С. (учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Бичурская СОШ№3») -19 апреля 2022 года. 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия № 

1051 от 23.08.2022 года определены участники 2-го этапа исследования предметных и 

методический компетенций:  

 в августе 2022- Петрова В.В (учитель начальных классов МБОУ «Бичурская 

СОШ№2») и Некипелова Л.И. (учитель английского языка МБОУ «Мало-Куналейская 

СОШ»),  

в сентябре 2022 года - педагоги МБОУ «Бичурская СОШ№3»:  Судомойкина Н.А 

(учитель английского языка), Куприянова Т.И. ( учитель начальных классов), Афанасьева 

Н.И.( учитель начальных классов), Большакова О.А.(учитель начальных классов), педагоги 

МБОУ «Посельская СОШ»: Панькова Ю.С.(учитель английского языка), Быкова М.С 

(учитель начальных классов), Зоркальцева О.А.(учитель начальных классов), педагоги 

МБОУ «Новосретенская СОШ»: Костюченко Н.К ( учитель начальных классов), Силко 

О.А.(учитель технологии), учитель начальных классов МБОУ «Бичурская СОШ№5» 

Новокрещенных   М.Р и учитель начальных классов МБОУ «Еланская СОШ» 

Новокрещенных О.П. 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия 

№253 от 27.02.2023 «Об утверждении аналитический отчетов по результатам 1-го этапа 

оценки предметных и методических компетенций учителей Республики Бурятия», приказа 

Министерства образования и науки Республики Бурятия №254 от 27.02.2023 «Об 

утверждении аналитических отчетов по результатам 2-го этапа (август-сентябрь 2022 



года) оценки предметных и методических компетенций учителей Республики Бурятия»,  в 

целях развития  и совершенствования единой системы научно-методического 

сопровождения педагогов приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по повышению эффективности работы и 

совершенствованию профессиональной деятельности учителей образовательных 

учреждений МО «Бичурский район» (приложение) 

2. Руководителям ОУ: 

2.1 Обеспечить ознакомление педагогов с результатами исследования педагогических 

и методических компетенций (Аналитический отчет ОКУ) 

2.2. Обеспечить исполнение плана мероприятий по совершенствованию 

профессиональной деятельности учителей биологии образовательных учреждений МО 

«Бичурский район» 

3. Контроль исполнения приказа возложить на зав РИМЦ Петрякову М.В. 

 

Приложения –«Аналитический отчет ОКУ» - 4 файла в эл виде. 

 

 

 

И.о. начальника Управления                               Д.А. Сидоров 

 

 

 

Исп: М.В. Петрякова, тел.41536 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу №    58         от 02.03.2023г. 

 

 

План мероприятий по совершенствованию профессиональной деятельности 

 педагогических работников МО «Бичурский район» на 2023 год. 

 

№ Мероприятие  Срок  Ответственные  

 

1 Самоанализ результатов исследования  

предметных и методических 

компетенций 

март Руководители ОУ 

ШМО 

2 Формирование индивидуальных 

образовательных маршрутов по 

устранению профессиональных 

дефицитов (ИОМ) 

Март  

Апрель   

Руководители ОУ 

РИМЦ 

3 Повышение квалификации учителя в 

целях восполнения пробелов  

предметных и методических 

компетенций. 

В течение 

года 

Руководители ОУ 

4 Участие педагогов в районных и 

республиканских семинарах по 

вопросам организации учебно-

воспитательного процесса   

В течение 

года 

Руководители ОУ 

РИМЦ 

5 Представление результатов работы 

педагога по ИОМ. Анализ. 

В течении 

года 

Руководители ОУ 

 


